令和７年９月２６日

 保護者 様

                            新座市立栄小学校

校長 淺田 敦子

第 ５ ０ 回 運 動 会 の 開 催 に つ い て

新秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第５０回運動会を下記のとおり開催いたします。御家族、地域の皆様で御参観いた

だき温かい拍手を送っていただけたらと思います。なお、運動会実施に伴い、下記のように

日課等の変更を行います。

また、裏面には参観の際の留意事項等を掲載しております。事前にお読みいただき、児童

が存分に活躍し、そして、参観される皆様が互いに気持ちよく児童の応援ができますよう、

御理解と御協力をお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１０月２５日（土） 午前９時１５分開会

２ 会 場  新座市立栄小学校 校庭

３ 運動会に関する予定及び日課の変更

２４日

（金）

すいすい日課４校時まで １～４年：給食終了後 下校 午後１時１５分

５・６年：運動会準備 下校 午後３時０５分

２５日

（土）

運動会     ※午後２時００頃下校予定

実施できる場合：いつも通り登校。弁当持参。

※天候不順等による運動会延期や開始時刻の変更等がある場合は、「保護

者連絡システム」にて、午前７時００分頃に連絡いたします。学校へ電

話でのお問い合わせは御遠慮ください。

◆延期の場合：通常日課５時間授業（月曜日の時間割）を実施。

       全学年：下校 午後２時４５分

◆判断に迷う場合：両方の用意をお願いします。

２７日

（月）

運動会の振替休業日

※雨天等で運動会が実施できなかった場合も、休みとなります。

２８日

（火）

運動会予備日①  ※給食あり。

◇  運動会を実施する場合：午前の部終了後に給食。

◇  ２８日も延期の場合：通常の授業（火曜日の時間割）を実施。

◇  ２５日に運動会が実施できた場合：通常の授業を実施。

２９日

（水）

運動会予備日②  ※給食あり。

◇  運動会を実施する場合：午前の部終了後に給食。

◇  ２９日までに運動会が実施できた場合：通常の授業を実施。

◇  ２９日も実施できない場合：実施方法について後日連絡します。

４ 日程 （時間は目安です。余裕をもってお越しください）

   ８：４５～   保護者入場開始（時間前の入場はご遠慮ください）

９：１５    開会式

   ９：３０ごろ  第１種目スタート

１１：４５ごろ  午前の部終了。終了後昼食（各教室で弁当）

１２：４０    午後の部開始

１３：２５ごろ  閉会式

１４：００ごろ  児童完全下校

５ 運動会実施に際してのお願い

(1) 児童に関すること

①  運動会は午後まで行います。お弁当の用意をお願いいたします。なお、お弁当は各

教室で食べます。

②  児童の登校時の服装は普段着です。学校で体育着に着替えます。リュックのみでの

登校も可とします。

③  児童席で水分補給ができるように水筒と汗ふきタオルを必ず持たせてください。ま

た、気温に応じては防寒用の上着、ズボンを持たせてください。

(2) 参観に関すること

①  安全・防犯の観点より、正門からの来校はお身体の不自由な方、来賓の方のみとし、

保護者の方、地域の方の来校は南門からのみとします。

②  自転車でお越しの際は、南門横の駐輪場をご利用ください。

③  後日１家庭に４枚ずつ、運動会参加証を配付します。来校する方のお名前を記入し、

ＰＴＡのネームプレートか、家にあるネームプレートに収納して来校ください。な

お、４枚以上必要な場合は、担任に連絡いただくか、当日受付で受取ください。

ネームプレートがない場合は、当日受付でお貸しいたします。

④  地域の方にも運動会を公開します。地域の方が来校した場合は、南門で受付をした

際に参加証とネームプレートをお渡しします。

⑤  自家用車での来校はできません。

⑥  学校敷地内への酒類の持ち込み及び喫煙は禁止です。

⑦  児童席への立ち入りはできません。保護者の皆様は立見席またはシート席で応援願

います。なお、児童席の後ろの芝生スペースを一部シート席とします。後日ホーム

ページに掲載する会場図にて御確認ください。

⑧  立見席でのシート等による場所を確保しての参観ができません。お子さんの演技・

競技に合わせて、列の前後や場所を譲り合い、一人でも多くの方が気持ちよく参観

できるよう御理解と御協力をお願いします。また、体育館を開放しますので、休憩

等にご利用ください。

⑨  準備の都合上、シート等の持ち込みは当日朝８時４５分以降にお願いします。時間

前に置くことのないように御協力をお願いします。

⑩  お身体の状態によって椅子等が必要な場合は本部横の優先席を御利用ください。

⑪  トイレは体育館、飼育小屋脇の外トイレを御利用ください。

(3) その他

①  保護者参加プログラムも予定しています。是非ご参加ください。

②  「プログラム」「会場図」等運動会に関するおたよりについては、後日保護者連絡

システムにて送付します。また、ホームページにも掲載いたします。